
 

 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức công khai Báo cáo Quyết toán vốn 

 đầu tư xây dựng cơ bản niên độ ngân sách năm 2023 

 
 

Thực hiện Luật số 10/2022/QH15 ngày 10/11/2022 của Quốc hội khóa 15 về 

thực hiện dân chủ ở cơ sở. UBND phường Thụy Phương  xây dựng kế hoạch công 

khai Báo cáo Quyết toán vốn đầu tư xây dựng cơ bản niên độ ngân sách năm 2023 

như sau:    

I.MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1.Mục đích: 

-Nhằm triển khai thực hiện nghiêm chỉnh Luật số 10/2022/QH15 ngày 

10/11/2022 của Quốc hội khóa 15 về thực hiện dân chủ ở cơ sở trên phạm vi địa 

bàn Phường có hiệu quả. 

-Nhằm phát huy quyền làm chủ của nhân dân góp phần xây dựng chính quyền 

Phường vững mạnh và tạo sự đồng thuận, thống nhất, đoàn kết trong nhân dân góp 

phần hoàn thành các nhiệm vụ kinh tế- xã hội, an ninh quốc phòng, trật tự trên địa 

bàn phường. 

2.Yêu cầu: 

Việc thực hiện công khai đúng theo quy trình, quy định của Luật thực hiện 

dân chủ ở cơ sở, trong quá trình thực hiện phải nâng cao nhận thức của cán bộ, 

đảng viên và nhân dân trong việc thực hiện dân chủ tại địa phương. 

II.NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TIẾN HÀNH CÔNG KHAI: 

1.Nội dung công khai: Báo cáo Quyết toán vốn đầu tư xây dựng cơ bản niên 

độ ngân sách năm 2023. 

2.Thời gian công khai: Từ  ngày  05/4/2024 đến 05/5/2024  

3.Hình thức công khai: Niêm yết công khai 

4.Địa điểm công khai: Trụ sở UBND phường (phòng tiếp dân); đăng tải trên 

trang thông tin điện tử của phường, nhà văn hóa các TDP. 

III.CÁC BƯỚC TIẾN HÀNH CÔNG KHAI: 

1.Ngày 05/4/2024 UBND phường  xây dựng và ban hành Thông báo công 

khai Báo cáo Quyết toán vốn đầu tư xây dựng cơ bản niên độ ngân sách năm 2023. 

 2.Ngày 05/4/2024 UBND phường lập biên bản công khai Báo cáo Quyết toán 

vốn đầu tư xây dựng cơ bản niên độ ngân sách năm 2023. 

  3.Hết thời gian công khai Lập biên bản kết thúc công khai; 
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  4.Cán bộ được phân công theo dõi thực hiện Luật số 10/2022/QH15 ngày 

10/11/2022 của Quốc hội khóa 15 về thực hiện dân chủ ở cơ sở. Tổng hợp ý kiến 

của cán bộ, nhân dân đối với việc công khai ( nếu có); 

 5.Lưu trữ hồ sơ công khai. 

IV.TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

 1.Công chức Tài chính- kế toán: có trách nhiệm tiếp nhận, các  ý kiến, kiến 

nghị của nhân dân liên quan đến nội dung công khai; phối hợp với cán bộ công 

chức liên quan tổng hợp các ý kiến, kiến nghị, phản hồi của Nhân dân, báo cáo cơ 

quan có thẩm quyền xem xét, giải quyết theo đúng quy định. 

2.Phụ trách công tác truyền thanh phường có trách nhiệm: Thông báo  hình 

thức, địa điểm, thời gian công khai Báo cáo Quyết toán vốn đầu tư xây dựng cơ 

bản niên độ ngân sách năm 2023 trên hệ thống đài phát thanh để nhân dân được 

biết. 

3.Công chức Văn hóa xã hội: có trách nhiệm công khai Báo cáo Quyết toán 

vốn đầu tư xây dựng cơ bản niên độ ngân sách năm 2023 trên trang thông tin điện 

tử của phường. 

4.Các TDP có trách nhiệm niêm yết công khai Báo cáo Quyết toán vốn đầu tư 

xây dựng cơ bản niên độ ngân sách năm 2023 tại Nhà văn hóa các TDP. 

5.Văn phòng UBND phường: có trách nhiệm lập và lưu trữ hồ sơ theo quy 

định. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức công khai Báo cáo Quyết toán vốn đầu tư xây 

dựng cơ bản niên độ ngân sách năm 2023 theo Luật số 10/2022/QH15 ngày 

10/11/2022 của Quốc hội khóa 15 về thực hiện dân chủ ở cơ sở trên địa bàn 

phường Thụy Phương. Đề nghị  các tập thể, cá nhân liên quan nghiêm túc thực 

hiện./. 

Nơi nhận: 
-TTĐU-UBND phường; 

-BCĐ thực hiện quy chế dân chủ phường; 

-MTTQ và các hội đoàn thể; 

-Công chức: TC-KT; VH-XH phường; 

-Phụ trách công tác truyền thanh phường; 

-Các TDP; 

-Các cá nhân, tập thể có liên quan; 

-Lưu:VT. 

              CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

                 Nguyễn Ngọc Phong 
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